ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции   в  Ипатовского городского округа Ставропольского края

от 15 апреля 2020 г.                                                                                        г. Ипатово

	Приглашены:

- начальники отделов аппарата, управлений (отделов, комитета) администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края со статусом юридического лица.

	Председатель рабочей группы:
	Фоменко Т.А. – заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Секретарь рабочей группы:
	Кудлай Жанна Николаевна – начальник  отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О мониторинге выполнения ключевых показателей перечня товарных рынков по содействию развитию конкуренции и развитию конкурентной среды в Ипатовском городском округе Ставропольского края за 2019 год.»
Докладчик – Усик Наталья Владимировна, главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
2. «О выполнении в 2019 году Плана мероприятий (дорожная карта) по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019- 2021 год».
Докладчик – Кудлай Жанна Николаевна начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

По первому вопросу: «О мониторинге выполнения ключевых показателей перечня товарных рынков по содействию развитию конкуренции и развитию конкурентной среды в Ипатовском городском округе Ставропольского края за 2019 год.»
СЛУШАЛИ:  Усик Наталью Владимировну, главного специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
	По итогам проведения мониторинга выполнения  ключевых показателей, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24.12.2018 г. №708-р, ответственными исполнителями которых являются органы местного самоуправления (20,26,35) установлено в стопроцентном объеме выполнение  плановых показателей  по следующим товарным рынкам:
 - развитие конкуренции на рынке благоустройства городской среды в размере 55% при плановом показателе 55% (ответственный исполнитель – Управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края);
- развитие конкуренции на рынке оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (городской транспорт) за исключением городского наземного электрического транспорта в размере 100 % при плановом показателе 100% (ответственный исполнитель – Управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края);
- развитие конкуренции в сфере наружной рекламы в размере 100% при плановом показателе 100% (ответственный исполнитель – отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края).
Заслушав и обсудив информацию докладчика, члены рабочей группы

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Поручить начальнику Управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.А.Ткаченко и начальнику отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  Неделько Г.Н., являющимися ответственными исполнителями выполнения ключевых показателей  на товарных рынках в Ипатовском городском округе Ставроопольского края:
2.1.  обеспечить их фактическое  выполнение с учетом необходимости достижения плановых показателей, установленных на 01 января 2022 года.
 2.2. ежегодно предоставлять информацию в отдел экономического развития  о фактическом выполнении плановых ключевых показателей
(ежегодно, в срок до 10 января 2021 года).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальников Управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.А.Ткаченко, отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  Г.Н.Неделько и отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Ж.Н. Кудлай.

По второму вопросу: «О выполнении в 2019 году Плана мероприятий (дорожная карта) по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019- 2021 год».
СЛУШАЛИ: Кудлай Жанну Николаевну начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
В своем выступлении докладчик довела до сведения присутствующих, что между министерством экономического развития Ставропольского края и администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края заключено Соглашение о внедрении Стандарта развития конкуренции (Соглашение от 11 сентября 2019 года № 12.). Распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 августа 2019г. №343-р утвержден План мероприятий «дорожная карта» по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды в Ипатовском городском округе  Ставропольского края на 2019-2021 годы (далее - План мероприятий).
	Жанна Николаевна обратила внимание присутствующих, что в целях принятия управленческих решений необходимо рассмотреть отчет о ходе выполнения в 2019 году Плана мероприятий (дорожная карта) по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019- 2021 год». (Информация прилагается).
Заслушав и обсудив информацию докладчика, члены рабочей группы
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Согласовать отчет о ходе реализации за 2019 год Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции и развитию конкурентной среды в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019-2021 годы, утвержденного распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 августа 2019 г. №343-р (далее - План мероприятий).
3. Поручить начальникам отделов аппарата, управлений (отделов, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, являющихся ответственными исполнителями Плана мероприятий:
3.1. Представлять в отдел экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края информацию о ходе выполнения Плана мероприятий в части выполняемых полномочий по курируемым направлениям деятельности.
	(срок - ежегодно до 15 числа месяца,
 следующего за отчетным годом).
	3.2. При необходимости внесения изменений в мероприятия Плана представлять в отдел экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края предложения по его актуализации.
            ( в течение 2020г.)
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  Кудлай Ж.Н.

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
председатель рабочей группы                                                   	     Т.А. Фоменко

Начальник отдела экономического
развития администрации Ипатовского
городского округа
Ставропольского края,
секретарь рабочей группы                                                             	      Ж.Н. Кудлай